
- .-. -c---..------.-------'--- - 	 ;-;-.- 	1 

o 

o 1- 

c5 

o — 
cc 

' 8 8 cc o .2 	o o o çl — cc 

8 
00 	1D 

.8 8 2 

88 .. . 	. 
8 

8; 	0 

o — 

2 

h h 
gil 

- 	m 

U) 

- 	o 
(li 	c 

r) o 
(n m C2 ri' 
z o 
n ri' 

	

Or 	 lu o cá 

C)( 

	

o c 	o 	 o 

 E 	 ai 
ai 

- cc cc 

co
Ç•)  • 
EU 

o 
dr- (c  

o — 
' 	d8 

C5 
 

00 

8 
8 

co 
o 

O 	
O •0 

o8o 	N- 

8 4 o
ÇÃ o 

'1JO 
> o o 	

cc 

o o 
-cc 

O 
>0 	0C#) 

8 
8 

'0 O 
O 

cjo 
cc-
cc- - 
o

CZ r6 

cá ed 

ai 
— 'o cc 

0'O 
cu 

00 - o 
O O 	cc O 

'0 O cc o 
O 	cc 8 o o 'cc 
cc 

O O 
cc 

C) 0, O tcc — 
, cc O -cc 

0 -c 

ir p 



/ 

7?• 
L4! 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°037 1 FORTALEZA, 16 DE FE 11 	J271 J 
ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATIJ Q° 0l/22' G-P 
- PREGÃO ELETRÔNICO N° 00112022/SMAG-PE - OBJETO DA LICITAÇÃO: Aquisição de retroescasadoira de pneus 	4x4 com 
f 

MO 
echada com ar condicionado, para atender as necessidades da Secretaria de Agricultura e Pecuária do Município de Carirá-CE 

QUAL CORRERÃO AS DESPESAS: 4.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária p 	, evista 
no orçamento do Município de Carirá, para o exercício de 2022 na DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N° 10.01.20.606.20032.085. ELEMENTO DE DESPESA N°4.4.90.52.00. VALOR TOTAL DA PRESENTE CONTRATAÇÃO: R$ 498.000,00 (Quatrocentos e Noventa e Oito Mil Reais. PRAZO DE VIGENCI.4: até 31 de Dezembro de 2022 a partir da data de assinatura deste contrato. ASSINA PELA CONTRATANTE: Isa Aparecida de Brito 
Viana - Ordenudora de Despesas da Secretaria de Agricultura e Pecuária. ASSINA PELA CONTRATADA: Cesúrio Cesar Ferreira Gonies Filho. WC 
VEICUI,OS & MAQUINAS I.TDA. Cariré-CE, IS de Fevereiro de 2022. Arnóblo de Azevedo Pereira - Presidente da CPI— 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAl. DE COREAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.02.15.011-PE 
- O Município de Coreaú-CE torna público para conhecimento dos interessados que realitará o Pregão Eletrônico supra. cujo Objeto é o Registro de Preços 
para Aquisição de urnas funerárias, fraudada fúnebre e serviços funerários para atende, as necessidades da Secretaria do Trabalho, Assistência 
Social. Uabitação e Cidadania por meio do beneficio eventual, na forma de auxilio-funeral, para doação às famílias que se encontram em sItuação 
de vulnerabilidade social. Abertura das Propostas: dia 01 de Março de 2022, às 119h. Início da Sessão de Lances: às 09h30mln do dia 01 de Março de 
2022. no Sitio: sss hlI.orf.br. O Edital poderá ser adquindo no endereço citado. bem como junto a CPU'. nos dias úteis. das 08h às] 211 e das 14h ás 11h. 
Coreaú-CE, 15 de Fevereiro de 2022. RenO Xlmenes Aragão - Pregoeiro. 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL. DE TAMBORIL -  RESULTADO FINAL DE JULGAMENTO APÓS AMOSTRAS -
CHAMADA PÚBLICA N° 00112022 - O Município de Tamboril-CE através da Secretaria de Educação vens divulgar resultado parcial da Chatitada 
Pública N°001/2022, cujo OBJETO é Aquisição de géneros alimentícios da agricultura familiar para alinientação escolar, destinado aos alunos da rede 
de educação básica do Município de tamboril, verba FNI)EIPNAE, para o ano letiso de 2022. VENCEDOR: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS 
ASSENTADOS DE MONTE ALEGRE - ASCOAMA. Todas as amostras foram aprovadas. O resultado completo cncontni-se na Comissão de Licitação 
- CPL, no Endereço: Prefeitura Municipal de TainboriliCE, a Rua Germiniano Rodrigues de Farias, S/N°, Bairro São Pedro. Fica concedido o prazo para 
interposição de recurso administrativo conforme Item 13 do Edital. Tamboril-CE, 16 de Fevereiro de 2022. Francisca Claudia Santana Furtado - 
Secretária de Educação. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA - AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO PRESENCIAL PARA 
REGISTRO DE PREÇOS N° GM-PP002122-SRP - A Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, por intermédio da Secretária de Saúde, torna 
público que às 16h do dia 28 de Fevereiro de 2022. na Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa. locali7ada na Praça 
07 de Setembro, N'IS, Centro, Monsenhor Taboa-CE, realizará Sessão Pública, de Licitação cujo Objeto é Registro de Preços para Futuras e Eventuais 
Aquisições de gás oxigênio medicinal e gás de cozinha, para acender as demandas das Unidades Administrativas do Município de Monsenhor 
Tabosa-CE. O Edital está disponível no Site: v.rç.çe,apv.brtiç:taepcs ou na Sede da Prefeitura à Praça 07 de Setembro. N° IS, Centro. Monsenhor 
Tabosa-CE, 16 de Fevereiro de 2022. Ccli Regias Lima Bezerra Saraiva - Secretária de Saúde. 

ESTADO DO CEARÁ - MUNICÍPIO DE URLOCA - Extrato Ata de Registro de Preços - Ata de Registro de Preços N' 0011611.2021. Pregão 
['letrónico N°0011611.2021- SRP Árgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde (CNPJ: 1 t.423.060/000t-33). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS \'ISAND() 
E'U FURAS E EVENTUAIS CONTRAFAÇÕES DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DO FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS POR SISTEMA 
ON-LINE. VIA CARTÃO MAGNÉTICO. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE URL'OCA/CE. Empresa detentora: NEO 
CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI- CNPJ: 25.165.7490001-10. Valor da ata RS: 4.373.706.45. Taxa de administração: 
1-5.77%)! Validade da aLt: 12 (doze) meses - 1510212022 a 15/02/2023. Informações: pmulicitacaohotmaiI.çom. Maria Clara de Lima Saraiva - 
Gestora da Ata de Registro de Preço 

*5* *5* *5* 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Mlcrorreglão de Crasto - Extrato de Ata de Registro de Preço n° 1012021 . Pregão Eletrônico 
n° 18.08.10.2021. Objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais contratação de empresa especializada pata a 
confecção de fardamentos de uso dos empregos públicos lotados na Policlínica Aderson Tavares Bezerra, Policlínica Bárbara Pereira de Alencar, Centro de 
Especialidades Odontológicas - CEO, Sistema de Transporte de Pacientes Eletivos - STPE e o Corpo Administrativo do Consórcio Público de Saúde da 
Microrregião - CPSMC, os quais deverão observar os padrões mínimos de qualidade exigíveis, confuinne espeeiticaçõca detalhadas constantes do Termo 
de Referência - Anexo 1 deste edital. Em atendimento ao § 2', do art. IS, da Lei n" 8.666193, torna público, que não houve alteração de valores e ficam 
MANTIDOS os preços registrados na presente Ata. Detalhes disponíveis no sitio: https:.cpsnicrato.ce.gov.br/. Crato/CE, 1510212022. Cícero Leosmor 
Parente Gomes - Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA - CPSMIT - A Pregoeira do Consorcio 
Publico de Saúde da Microrrcgiâo de Itapipoca - CPSMIT, comunica aos interessados que no próximo dia 03 de março de 2022, às lOhOOmín, estará abrindo 
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL W. 1602.01/2022. cujo objeto é a Aquisição de material de expediente, material de higiene e limpeza. 
material de copa e cozinha, Gêneros Alimentícios, destinados a manutenção das atividades desenvsilvidas pelo Centro de Especialidades Odontológicas 
(CEO-R) Doutor litigues Pessoa Amorim, Policlínica Dr. Francisco Pinheiro Alves e Sede do (CPSMIT). O edital completo estará à disposição, na Sede do 
CPSMIT. à Avenida Anastácio Braga. 2405. Cacimbas - Itapipoca— ('E. Fone (58)3631-2047799942.0070. rio horário de 08høøniin as 121;00inin. tios dias 
úteis após essa publicação. itapipoca/CE, 16 de fevereiro de 2022. Francisca Rejane Benigno Costa. Pregoeira. 

*5* 5*5 *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Resultado de Habilitação. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente 
de Licitação. tomo público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços o° 2022.01 .25.04-TP-ADM. 
cujo objeto é a cóntratação de serviços de engenharia para construção de uma praça incluindo skate park, caramanchão. quiosque arquibancada e serviços 
complementares no Conjunto Cohab Município de Pentecoste. Empresa Inabilitada: 01 - Construtora Cebave EIR.ELI. Foram Habilitadas pata fase 
subsequente do procedimento licitatório as empresas: 01- Construtora e Imobiliária Brilhante LTDA, 02- Carvalho Construções Serviços e Locaçôca 
E1RELI, 03- Aguia Construções e Incorporações LTDA. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109. inciso 1. alínea "a" da Lei de Licitações. Maiores 
informações na Sala da comissão de licitações. Pentecoste (CE), IS de fevereiro de 2022. Ivina Kagila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão 
de Licitação. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO) CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE CONTRÁRRAZÔES - HABILITAÇÃO - TOMADA DE 
PREÇOS N° 025/2021 TI' - Com fins à Contratação de empresa de engenharia especializada para Construção de Lima Creche Pró-lnfãncia Tipo 2 - 3' 
Etapa. na Rua Dr. Hcnuenegildo Rodrigues Santiago. bairro Vila Ramalho no Município de Russas!CE. dc interesse da Secretaria Municipal da Educação 
e Desporto Escolar. O Presidente da Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Russas-CE comunica aos interessados que a empresa: MAREA 
LOCAÇOES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o N° 10.923.32610001-44, interpõs recurso acerca da Fase de Habilitação e que fica aberto o 
prazo para a apresentação das contramTatões por partes das empresas interessadas ciii conformidade com a art. 109, parágrafo 3° da lei 8.666193. Russas-CE. 
15 de Fevereiro de 2022. Jorge Augusto Cardoso do Nascimento - Presidente da CPL. 

*5* 5*5 5*5 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação torna público que a partir das 09:00 horas do dia 17 de fevereiro de 
2022. estará divulgando o resultado das amostras e dará prosseguimento ao Pregão Eletrônico N° 00.02612021. cujo objeto é Registro de Preços para futuras 
e eventuais aquisições de materiais de expediente e limpeza para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Novo Oriente/CE, tudo 
conforme especificações em anexo. Novo Oriente, 16.02.2022. Paulo Sergio Andrade Bonlimu - Presidente da CPL. 

FSC 

MISTO 

- 
FSC C1EO 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃo - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 03.02.2022.01-SRPE 

A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, CE, por intermédio do seu 
Pregoeiro, torna público que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico Fá' 
03.02.2022.01-SRPE, tipo menor preço, cujo objeto é o Registro de Preços para fatura e 
eventual aquisição de materiais de limpeza. descartáveis e higiene para atender as 
necessidades das diversas Secretarias do Municipio de Santana do Carirl CC. o recebimento 
das propostas se dará através do site licitações -e a partir do dia 1610212522 ás 17:OUh, 
com abertura das propostas: 03/0312022 Is 09:005. O edital 000ra disporrivol nos sites: 
wmw.licitacoes-e corri bi, wwaa santanadocai -iri.ce.gpo bi e www.licitacoes.tcece gonbr, 
bem como no sala da Comissão de Licitação, na Rua Dc, Plácido Cidade Nuvens, 387, 
Centro, Santana do Cariri-CE. a partir da publicação deste aniso, Ocr horário de 08001, às 
12:00h 

Santana do Cariri-CE. 15 de fevereiro de 3022. 
LUCAS JIJSTINO CAETANO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 

AVISO DE LICITAÇÃO 
IGMADA DE PREÇOS N° Sl.TPOO912021 

O Presidente da Comissão rIo licitação torna potrirco que no próainrcr dia 
17/02/2022 às 145. na sala da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Francisco 
França Cambraia, n.t 265. Bairro Centro, Senador Pompeu-CE, estará abrindo as propostas 
de preços referentes a Tomada de Preços se Sl-TP00912021, contratação de empresa para 
prestação de serviços de engenharia para execução das obras de pavimcntaçào em 
paralelepipedo em diversas ruas nas localidades de casas populares e Distrito de São 
Joaquim, atracas da Secretaria de lntraestrutara do municipio. 

JOSE HICO DOS REIS ftrXF4A 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS 5" Si-TP01012021 

O Presidente da Comissão de licitação torna público que no próximo dia 
1810212027 às 091, na saia da Comisslo de Licitação, localizada ira Avenida francisco 
França Cambraia, ri 5  26!,, Bairro Centro, Senador Pompeu-CE, estará abrindo as propostas 
de preços referentes a Tomada de Preços Nw Sl-TP010/2021, contratação de empresa para 
rrre.sraçlo de serviços de engenharia para execução das obras de pavimentação em 
paralelepipedo em diversas ruas nas localidades de Alferes e São Francisco, Bairro Nova 
Brasília e Pavãoznrrho e Distrito Engenheiro José Lopes, através da Secretaria de 
lnfraestrutnra do manicipicr. 

JOSF HIGO DOS ROIS ROCHA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ 
EXTRAIO DE ADESÃO 

Adesão a Ata de Registro da I'reçvs N' 2021 0',.1 / 001, vinculada ao Concorrência Pública 
N 2021.05.17.001-CP-DIVE. Processo Administrativo Nt 1502 00112022 - CARONA. Objeto: 
Prestação de serviços de reforma, manutenção preventiva e corretiva e conservação de 
predios, espaços e vias publicas, coei o fornecimento de mácr de obra especializada, 
materiais e peças dc reposição, quando necessárias, pelo maior percentual de desconto 
sobre a tabela de custos e insumnos Fá' 27 1 Da SLJNFRÀ (Oesonenada) e sistema nacional 
de pesquisa de custos e indices da Construção Civil SINAPI, para atender as necessidades 
da Secretaria de Educação do muinicipio de Senador lá/CO, conforme processo de adesão 
a ata dc Registro de Preço N 9  2021.05.17.001, vinculada a Concorrência Pública N' 
2021.01.3 /001 do município de Beberibe-CF. Favorecidas), pemcentaal do desconto e 
disponibilidade financeira e orçamentária: CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELI EPP, 
inscrito no CNPJ: 12.314.39210501-42, com o percentual de desconto de R$ 5.5 icinco 
virgula cinco por cento), sobre o valor de R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais). 
Fundamento Legal: Art. 15, da Lei Federal 00 8.666. de 21 de lenho de 1993 e suas 
alterações. Decreto federal n' 7.892, de 23 de Janeiro de 2013 e suas alterações, que 
regulamenta o Sistema de Registro de Preços no Municipio de Senador la e legislação 
Pertinente. Declaraçõo emitida pelo Presidente da CII e ratificada pelo Ordenador(a) de 
Despesas da Secretaria de Educação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nt 24.01.0212022-SEOSP 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE OBRAS O SERVIÇOS 00 ENGENHARIA PARA RECUPERAÇÃO DO 
OSERADA VICINAl. NA lOCAl IDADO DI DADO BRAVO A 1.1160v 00 LIVW hp0- menor preço 
global. A comissão cmunica tos interessados que no dia 07 de março de 2022, às 
OOhOOmirr na sala da comissão ap licitação, localizada à Rua Padre Clicério, 4605, Ido 
Francisco, Tabuleiro do flc,rte/CE, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta 
de preços. Maiores informações através do emarl: licitacaotabuleiropégmail.com . 

Tabuleiro do Norte ICE, 14 de fevereiro de 2022 
TNTÕNIO JEAN DA SILVA 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CHAMADA PUBLICA No 1/2022 

O Município de Tamboril-CE através da Secretaria de Educação veto divulgar 

Resultado Parcial da Chamado Pública Nc' 00112022. cujo OBJETO é a Aquisição de 

géneros alinrenticios da agricultura familiar para alimentação escolar, destinado aos 

alunos da rede de educação básica do Município de Tamboril, verba ÍNO6/FNAO, para 

o viro letivo de 2022. VENCEDOR: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS ASSENTADOS DE 

MONTE ALEGRE - ASCOAMA. Todas as amostras foram aprovadas. O resultado 

completo encontra-se na Comissão de licitação - CPL, no Endereço: Prefeitura 

Municipal de Iamnboril/C0. a Rua Derminiano Ifodrigues de Formas, S/N', Bairro 53v 

Pedro. Fica concedida o praarr para interposição de recurso administrativo conforme 

11pm 13 do Edital 

Tamboril-CE, 15 de Fevereiro de 2022. 

FRANCISCA CLAUDIA SANTANA FURTADO 

Secretária de Educação 

raro 'iwo,n v am.um(vaorm ,ard, ,mnO Oslo sua8n ut3nZOliC2tnrviuii  

ISSN 1677-7069 	 52 33, quarta-fez, 1j'Firof 1022 

	

•it_. 	
. 

PREFEITURA MUNICIPAL D1UA  
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTR4ICS  

Extrato do Contraio n 01 l?001/2071-01 vara o abjeto abaixo: 	friI.zaoÇf' a' 
Secretaria de Infranstrurura, Conservação e Serviços Públicos. Dor 	'OnWmvr ntaria' 
1201.04.122.2010.2.046. Elemento de Despesa: 4.4.90,52.90, Fonte' 1700. Qbietc,: 
aquisições de materiais permanentes para atender a Praça de Esporte e Cultura - Praça 
PET, junto a Secretaria de lnfraestrutura, Conservaçlo e Serviços Publicou do Município de 
Taua - CE. Prazo de vigência: até 31 de dezembro de 2022. Contratada: Inlorter. Comercie 
e Ser'vicos El RELI. Assina pela contratada- Filipe Augusto de louca. Assina pela contratante: 
l'arsi, Cavalcante Mota. Valor gluoal: RI 2.619.90 (dois mil seiscentos e de,erioee reais e 
noventa centavos) tavi-CO, 20 de janeiro de 2022. 'tarsis Cavalcante Mota - Ordenador de 
Despesas da Secretaria de tnfraeslrutura, Conservação e Serviços Publicas. 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato rio Contrato nu 011200112021-12 para cm objeto abaixo: Unidade Administrativa 
Secretaria de Cultura. Turismo e Lazer. Dotação Orçamentária: 0501.13.122.20212.011, 
Elemento de Despesa. 4.4.10.52.00. Fonte: 1500. Objeto: aquisições de materiais 
eletrônicos, permanentes para atender a Praça de Esporte e Cultura Praça PET, junto a 
Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer do Murmicipio de Taua . CE. Prazo de srigdncia: até 
31 de dezembro de 2022. Contratada: lnfortec Comercio e Servicos EIREII. Assina pela 
comirratoda: Filipe Augusto de louca. Assina pela contratante: Walmsson Silva Gomes. Valor 
global: 15 1.074,80 (hum mil setenta e quatro reais e oitenta centavos), raul-CO, 20 de 
janeiro de 2022. WOlmnSOrr Silva Gomes - Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura, 
Turismo e Lazer. 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do Contrato o5 0112001/2021-04 pana o objeto abaixo. unidade Administrativa: 
Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer. Dotação Orçamentário: 0501.13.122.2023.2.011. 
Elemento de Despesa: 4.4.905200. Fonte: 1500. Objeto: aquisições de materiais 
perrr'rarrerrtes paro atender a Praça de Esporte e Cultura - Praça PEC. junto a Secretaria de 
Cultura, Turismo e lacem do Mumnmcipio de Taicá - CO 'raio de vigérrela até 31 de de,enrArm, 
de 2022. Contratada: Diaga Comércio de Alimentos e Representações CrOA ME Assina pela 
controlada: Eudinmar Cavalcante de Armada. Assina pela contratante. Walisscmn Silva Somes. 
Valor global: RI 4.958.55 (quatro mil novecentos e cinQuenta e Oito reais e cinquenta e 
cinco carrtasosl. Taua-CE, 21 de janeiro de 2022. Walisson Silva Gomrmes . Ordeitador de 
Despesas da Secretaria de Cultura Turismo e Lazer. 

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Extrato do Contrato irc' 011205112021 03 para o objeto abaixo: Umidade Administrativa: 
Secretaria de infraestrurura, Conservação e Serviços Públicos. Dotação Orçamentária' 
1201.04.122.2010.2.046. Elemento de Despesa: 3 3 90.30 00 e 4 4.90.52.00. Fonte' 3700. 
DEgeLo: aquisições de materiais perman.rrrtes e de ronrsurnrr para atender a Praça de 
Esporte e Cultura - Praça PEC, lento O Secretaria de lnfraeslrutura, Conservação e Serviços 
Publicou do Municipio de Tauá - CE. Prazo de vigéncma: até 31 do dezembro de 2022. 
Contratada: Draga Comércio de Alimentos e Representaçóes LTCIA ME. Assina pela 
contratada. Eudismar Cavalcante de Arruda. Assina pela contratante: Tarsis Cavalcante 
Mota. Valor global. RI 60.282.80 (sessenta mil duzentos e oitenta e dois reais e oitenta 
centavos). Titud CE, 21 de janeiro tio 2022. Tarsms Cavalcante Moto . Orrintdnr de 
Despesas da Secretaria de lnfranstrulura. Conservação e Serviços Publicons. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E AOIUOICAÇÀO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 01.12.001121321.45iM 

Apos constatada a regularidade rios atos p,'ocedimentais, o Ordenadc,r de 
Despesa da Secretaria de lnfraestrutura, Conservação e Serviços Públicos de Taaã-CE, com 
base no artigo 43, inciso VI da LC'i me 8.66611933 e artigo 45, do Decreto Federal rio 
10.52012011I, resolvo: Homologar o procedimento licitatorio referente ao Pregão Eletrônico 
os 01.12.00112021 GM, no qual objetiva o Registro do Preços para furaras e eventuais 
aquisições de materiais eletrànmcos, permanentes e de contorno para atender as 'raça de 
Esporte e Cultura - Praça PEC, junto as Unidades Administrativas do Mursiripio de Tauã - 
TE. Adjudicar o objeto do reclame, à empresa Diaga Comércio de Alimentos e 
Representações LTDA ME, inscrita no CPdPJ sob o número 41.557.34910001-06, vencedora 
duo itens 02, 03. 06, 09, 14, 16, 17, 20, 23, 24, 26, 29, 32, 35, 36, 41, perfazendo rim valor 
global de 8$ 89.633,25 (oitenta e nove mil, seiscentos a trinta e tres reais e vinte e cinco 
centavos). A empresa lnlortc' Comercio e Serviços EIRELI ME. inscrita no CNPJ sob o 
número 21.447.846/000144, para os itens 19, 39. 40. perfazendo o valor global de RS 
3.694,70 (três mil seiscentos e noventa e quatro reais e setenta centavusj. Ciência aos 
Interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

Tauá-CE, 4 de janeiro de 2022 
TARSIS CAVALCANTE MOTA 

Orúensador de Despesas da Secretaria da infraestrutura, 
Consenm.'açãu e Serviços Publicou - órgão '3erer,cmador 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÃ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 50  PE 112022.01V 

A Prefeitoru Municipal de Tianguã'L, por mmmciv do Pregoeiro Oficial, torna 
público aos interessados o Aviso do licitação rio Pregão Eletrônico NQ PE 0112022-DIV,  ID 
9?2153, que tem corram objeto a ,:onilrataçáo de erripresa estrenialimada ria preslaçãrr dris 
serviços de agente de integração de estagios, cmv regime de serviço continuo para auxiliar 
na operacionalicação do programa de estágio no âmbito da Administração Pública do 
Municipio de Tmamrguá/CE. destinado aos estudantes matriculados e com frequência efetiva 
em cursos regulares de instituições de educação superior e de errsmno médio para diversas 
Secretario, do Municipio de Tionguá. O Edital poderá ser obtido no sito do Banco do Brasil 
através dos endereças eletrônicos: http.//www.licitacontu c.com.br , 
lrttps://tiangua.ce.gov  bn/ e https://l)citacoes.tcc.ce.gov.br/. O recebimento das propostas 
através do silo do Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min de dia 01103/7022 Abertura 
dos Propostas: 00103/2022 ás 08h30mirm. Inicio da Disputa de Lances às 08hdlnoie dia 
01/03/2022 (horária de Brasília). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão 
ser enviadas ao endereço eletrônico de e-mail: licitacao@tnangua.ce.gov  tr. 

Tiunguâ - Cc. 15 de fevereiro de 2022. 
DEID JUNIOP. DO NASCIMENTO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URIJOCA 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Ata de Registro de. Preços Fac 0011511.2021, Prcp,ao Clctroniçu NO e011611.2021 SRP 

órgão Gestor: Secretaria Municipal de Saúde ICFJPJ: 11.423.060/ttTXl1-341. Objeto. 

IlFGlSttSO DE PREÇOS VISANDO l-UFLIRAS O OVONIUAIS CONFRAIAÇÔI-S DO SERVIÇOS 

DE GERENCIAMCNTO DO FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEIS POR SISTEMA ON UNE, VIA 

CARTÃO MAGNÉTICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUN1CiP1O DE URUOCA/CE. 
Empresa detentora. NEO CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO DE BENEFíCIOS EIRELI- CNPI: 

75.165 749/0001-10. Valor da ata RI: 4,373.706.48. boa de adroimnistraç2o: I-5,7 7%I. 
Validade da ata: 12 (doze) meses1510212022 a 15152/2023, Informações: 

pmulicitacaohotmail.com . 

211 	1 	 CO,, ,,rO,,' ,,,s.aa ,:g:ram,,r. CuO'uOOO Me 	 20002 .i ra:uofu001 	CP 
a 	 do 050,0; ramo, Sam,iouma:C'.Bmu,R 


